
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

10.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 11. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva města a valných 
hromad společností na rok 2016 
 
Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán na vědomí návrh ročního plánu 
činnosti rady města, za-stupitelstva města a valných hromad společností. Návrh je 
zpracován na základě projednání s vedoucími odborů. Materiál je předkládán jako ote-
vřený, v souladu s aktuálními potřebami budou zařazovány na program zasedání další 
materiály k projednání. Může též dojít k posunu v nyní navrhovaných termínech u jed-
notlivých materiálů. 

 

 

Zpracoval: Petra Hušková 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka, organizační oddělení 

telefon: 48 524 3162 

Schválil: vedoucí oddělení Iva Pourová 

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

Projednáno: v radě města dne 18. 11. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec              

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 



 2

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva města a valných hro-
mad společností na rok 2016 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města je předkládán na vědomí návrh ročního plánu činnosti rady města, za-
stupitelstva města a valných hromad společností. Návrh je zpracován na základě projednání s 
vedoucími odborů. Materiál je předkládán jako otevřený, v souladu s aktuálními potřebami 
budou zařazovány na program zasedání další materiály k projednání. Může též dojít k posunu 
v nyní navrhovaných termínech u jednotlivých materiálů. 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 92 svolává jednání rady města a zastupitel-
stva města primátor, může tedy dojít ke změně termínů konání rady města či zastupitelstva 
města. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1

 
Časový plán RADY MĚSTA LIBERCE, ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBERCE a VALNÝCH HROMAD SPOLEČNOSTÍ 
na rok 2016 

 

 

Zasedání rady města 
Zasedání rady města se budou konat vždy v úterý od 10,00 hodin  

v zasedací místnosti č. 210 - II. poschodí budovy radnice. 

Termíny zasedání:                         poř. č.                               termíny odevzdání materiálů: 

leden 
 

1. RM 
  2. RM 

5. 1. 
19. 1. 

30. 12.2015 
13. 1. 

únor 
 

3. RM 
4. RM 

2. 2. 
    16.2. 

27. 1. 
10. 2. 

březen 
5. RM 
6. RM 

8. 3. 
   22. 3. 

2. 3. 
16. 3. 

duben 7. RM 
8. RM 

5. 4. 
   19. 4. 

30. 3. 
 13. 4. 

květen 
9. RM 
10. RM  

3. 5. 
17. 5. 

27. 4. 
11. 5. 

červen 
11. RM 
12. RM  

7. 6. 
14. 6. 

1. 6. 
8. 6. 

červenec 
13. RM 19. 7. 13. 7. 

srpen 14. RM 23. 8. 17. 8. 

září 

15. RM 
16. RM 

6. 9. 
20. 9. 

31. 8. 
14. 9. 

říjen 

17. RM 
18. RM 

4. 10. 
18. 10. 

27. 9. 
12. 10. 

listopad 

19. RM 
20. RM 

 

1. 11. 
15. 11. 

 

26. 10. 
9. 11. 

 

prosinec 
21. RM 6. 12.  30. 11. 

 



 2

 

Zasedání zastupitelstva města  
Zasedání zastupitelstva města se budou konat vždy ve čtvrtek od 15,00 hodin  

v zasedací místnosti č. 11 - přízemí budovy radnice. 

Termíny zasedání:                         poř. č.                              termíny odevzdání materiálů: 
leden 1. ZM 28. 1. 20. 1. 
únor 2. ZM 25. 2. 17. 2. 
březen 3. ZM 31. 3. 23. 3. 
duben 4. ZM 28. 4. 20. 4. 
květen 5. ZM 26. 5. 18. 5. 
červen 6. ZM 23. 6. 15. 6. 
červenec ------- ---- -------------------- 
srpen ------- ---- -------------------- 

září 

7. ZM 
8. ZM 

 

1. 9. 
29. 9. 

24. 8. 
21. 9. 

 
říjen 9. ZM 27. 10. 19. 10. 
listopad 10. ZM 24. 11. 16. 11. 
prosinec 11. ZM 15. 12. 7. 12. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Valné hromady společností  

 

Termíny zasedání:                         poř. č.                              termíny odevzdání materiálů: 
březen 1.  15. 3. 9. 3.  
červen 2.  21. 6.                    15. 6. 
listopad 3.  8. 11.  2. 11. 

 



 3

 
 

Obsahový plán činnosti rady města a zastupitelstva města 
na rok 2016 

 
 
 

 1. schůze rady města – leden 

 Název materiálu Zastupitelstvo 
  

Předkládá 
 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
Z 

MO Vratislavice 
 

2.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3.  Zadání zakázky na zpracování 87. změny územního plánu 
města Liberec – Tramvajová trať do Rochlice 

Z 
vedoucí HA 

4.  Podání žádosti v „Programu spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020“ na 
projekt Via Sacra 

Z 
vedoucí OS 

5.  Uzavření nájemní smlouvy mezi SML a FC Slovan 
 

 
vedoucí OS 

6.  Podání žádosti ve fondu malých projektů v Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Sasko 2014-2020 na projekt „Zapomenuté předměty kulturní 
hodnoty v Liberci a v Žitavě“ 

Z 

vedoucí OS 
 

 
 

 2. schůze rady města – leden 

 Název materiálu Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3.  Přehled plánovaných oprav MŠ a ZŠ v roce 2015 
 

Z 
vedoucí MS 
 

4.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5.  Plán kontrolní činnosti odboru KA 
 

 
 

vedoucí KA 
 

6.  Informace – Plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. 
pololetí 2016 

Z 
 

vedoucí KA 
 

7.  Kulturní centrum kino Varšava – projektová žádost vč. 
příslušných příloh 

Z 
 

vedoucí SR 

8.  Kolem kolem Jizerek – projektová žádost vč. příslušných 
příloh 

Z 
 

vedoucí SR 
 

9.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
 

vedoucí SM 
 

10.  Plnění usnesení rady města za měsíc listopad a prosinec roku 
2015 

Z tajemník 

11.  Informace – Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. Z tajemník 



 4

čtvrtletí roku 2015 
12.  Hodnocení 10. a 11. ZM 2015 

 
Z 
 

primátor 

13.  Organizační zajištění 1. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 1. zasedání zastupitelstva města – leden 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Informace – souhrn provedených změn (přesunů) a rozpočtové opatření 
(zapojení dotací) za rok 2015. 

náměstek 

3.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

4.  Přehled plánovaných oprav MŠ a ZŠ v roce 2015 
 

náměstek 

5.  Plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí 2016 
 

primátor 

6.  Kulturní centrum kino Varšava – projektová žádost vč. příslušných 
příloh 

náměstek 

7.  Kolem kolem Jizerek – projektová žádost vč. příslušných příloh 
 

náměstek 

8.  Podání žádosti v „Programu spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2014-2020“ na projekt Via Sacra 

náměstek 

9.  Podání žádosti ve fondu malých projektů v Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 na 
projekt „Zapomenuté předměty kulturní hodnoty v Liberci a v Žitavě“ 

náměstek 

10.  Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí roku 2015 
 

tajemník 

11.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc listopad a prosinec 
roku 2015 

tajemník 

12.  Hodnocení 10. a 11. ZM 2015 primátor 
 

13.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 10. a 11. ZM 2015 
 

primátor 
 

 

 3. schůze rady města – únor 

 Název materiálu Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1. 
 

Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 Z 

MO Vratislavice 
 
 

2. Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3. Čistá mobilita – výběrové řízení na realizátora projektu 
 

Z 
vedoucí SR 

4. Plán udržitelné městské mobility – výběrové řízení na 
zhotovitele strategického dokumentu 

Z 
vedoucí SR 



 5

5. Vyhlášení výzvy na předkládání dotací z Ekofondu na rok 
2016 

Z 
vedoucí EP 

6. Projednání vyúčtování projektů z Ekofondu za rok 2015 
Z 

vedoucí EP 
 

7. Vyúčtování k poskytnutí dotace na podporu recyklace 
odpadů za rok 2015 

Z 
vedoucí EP 
 

8. Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

9. Převod hřiště na baseball, softbal na pozemcích 296, 297/1, 
298/3, 298/5, 299, 300/1, 300/2, 301/1, 302, 311/1, 1045/1, 
1045/3 v k.ú. Horní Růžodol a p. č. 718/1, 718/4, 723/1, 
723/4, 723/5, 723/8 v k.ú. Rochlice u Liberce 

 

vedoucí SM 
 

10. Schválení neinvestiční dotace - JKM 
Z 

vedoucí SP 
 

11. Přehled agendy stížností, petic a podnětů evidovaných KT 
 

 
tajemník 

12. Plnění usnesení rady města za měsíc listopad a prosinec roku 
2015 

Z 
tajemník 

13. Informace – Plnění usnesení zastupitelstva města za 
IV. čtvrtletí roku 2015 

Z 
tajemník 

 

 

 4. schůze rady města – únor 

 Název materiálu Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

4.  Schválení zadání 75. Změny územního plánu města Liberec – 
Hyporehabilitační centrum Vesec 

Z 
vedoucí HA 

5.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně akcí 
schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

6.  Zpráva o využití zadavatelem přidělených hodin veřejné služby 
sportovním jednotám, klubům a školám v areálu Městského 
stadionu Liberec za období červen až prosinec 2015 

 
vedoucí OS 

7.  Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací v rámci 
1. výzvy roku 2016 

Z 
Předseda správní 
rady 

8.  Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací v rámci 
1. výzvy roku 2016 

Z 
Předseda správní 
rady 

9.  Informace – výroční zpráva o činnosti MML v oblasti 
poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

 
tajemník 

10.  Plnění usnesení rady města za měsíc leden roku 2016 
 

Z 
tajemník 

11.  Hodnocení 1. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

12.  Organizační zajištění 2. ZM 2016 
 

 
primátor 

 



 6

 2. zasedání zastupitelstva města – únor 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1. Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

 Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

2. Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

3. Čistá mobilita – výběrové řízení na realizátora projektu 
 

náměstek 

4. Plán udržitelné městské mobility – výběrové řízení na zhotovitele 
strategického dokumentu 

náměstek 

5. Schválení zadání 75. Změny územního plánu města Liberec – 
Hyporehabilitační centrum Vesec 

náměstek 

6. Vyhlášení výzvy na předkládání dotací z Ekofondu na rok 2016 
 

náměstek 

7. Projednání vyúčtování projektů z Ekofondu za rok 2015 
 

náměstek 

8. Vyúčtování k poskytnutí dotace na podporu recyklace odpadů za rok 
2015 

náměstek 

9. Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací v rámci 1. 
výzvy roku 2016 

náměstek 

10. Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací v rámci 1. 
výzvy roku 2016 

náměstek 

11. Schválení neinvestiční dotace - JKM primátor 
 

12. Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc leden roku 2016 
 

tajemník 
 

13. Hodnocení 1. ZM 2016 
 

primátor 

14. Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 1 .ZM 
 

primátor 

  

 5. schůze rady města – březen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Pravidla pro finanční vypořádání činnosti příspěvkových 
organizací zřízeným statutárním městem Liberec a pro 
doplňkovou činnost na rok 2016 

 
vedoucí OE 

3.  Návrh rozpočtového opatření č. 1 statutárního města Liberec na 
rok 2016 

Z 
vedoucí OE 

4.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

5.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

6. Operační plán čištění města 
 

 
vedoucí SM 
 

7. Návrh smlouvy o poskytování služeb provozu turistického  vedoucí OS 



 7

informačního centra mezi SML, Mgr. Turkem a Kalendářem 
Liberecka 

 6. schůze rady města – březen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Inventarizační zpráva Z 
vedoucí OE 
 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5.  Návrh správní rady Fondu zdraví a prevence na přidělení dotací 
v rámci I. výzvy roku 2016 

Z 
vedoucí odboru 
 

6.  Návrh správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na 
přidělení dotací v rámci I. výzvy roku 2016 

Z 
vedoucí odboru 
 

7.  Závěrečná zpráva o realizaci IPRM - Regenerace sídliště 
Rochlice 
 

Z 
vedoucí SR 

8.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – 
Hromadné návrhy od občanů 

Z 
vedoucí HA 

9.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

Z 
vedoucí HA 

10.  Podnět k pořízení regulačního plánu – lokalita LVT 
 

Z 
vedoucí HA 

11.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

12.  Plánovací smlouva 
 

Z 
vedoucí SM 
 

13.  Návrh správní rady na přidělení dotací ze sportovního fondu 
v rámci II. výzvy roku 2016.  

Z 
Předseda správní 
rady 

14.  Přijetí dotace z „Programu spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko 2014-2020“ na projekt Via Sacra 

Z 
vedoucí OS 

15.  Plnění usnesení rady města za měsíc únor roku 2016 
 

Z 
tajemník 

16.  Hodnocení 2. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

17.  Organizační zajištění 3. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 

 3. zasedání zastupitelstva města – březen 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 1 statutárního města Liberec na rok 
2016 

náměstek 



 8

3.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

4.  Návrh správní rady Fondu zdraví a prevence na přidělení dotací 
v rámci I. výzvy roku 2016 

náměstek 

5.  Návrh správní rady Fondu zdraví a prevence na přidělení dotací 
v rámci I. výzvy roku 2016 

náměstek 

6.  Informace - Závěrečná zpráva o realizaci IPRM - Regenerace sídliště 
Rochlice 

náměstek 

7.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – Hromadné 
návrhy od občanů 

náměstek 

8.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

náměstek 

9.  Podnět k pořízení regulačního plánu – lokalita LVT 
 

náměstek 

10.  Plánovací smlouva 
 

náměstek 

11.  Návrh správní rady na přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci 
II. výzvy roku 2016.  

náměstek 

12.  Přijetí dotace z „Programu spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2014-2020“ na projekt Via Sacra 

náměstek 

13.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc únor roku 2016 
 

tajemník 

14.  Hodnocení 2. ZM 2016 
 

primátor 

15.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 2 . ZM 
 

primátor 

• 7. schůze rady města – duben 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Podklady k závěrečnému účtu statutárního města Liberec 
za rok 2015 ze společností založených statutárním městem 
Liberec 

 
vedoucí OE 

3.  Návrh rozpočtového opatření č. 2 statutárního města 
Liberec na rok 2016 

Z 
vedoucí OE 

4.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 
 

5.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

6.  Přijetí dotace z fondu malých projektů v Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Sasko 2014-2020 na projekt „Zapomenuté předměty 
kulturní hodnoty v Liberci a v Žitavě 

Z 

vedoucí OS 
 

 

 8. schůze rady města  - duben 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 



 9

2.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 
 

3.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5. Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

6. Plánovací smlouva 
 

Z 
vedoucí SM 
 

7. Plnění usnesení rady města za měsíc březen roku 2016 
Z 

tajemník 
 

8. Informace – Plnění usnesení zastupitelstva města za 
I. čtvrtletí roku 2016 

Z 
tajemník 
 

9. Hodnocení 3. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

10. Organizační zajištění 4. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 4. zasedání zastupitelstva města – duben 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 2 statutárního města Liberec na rok 
2016 

náměstek 

3.  Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

4.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

5.  Plánovací smlouva 
 

náměstek 

6.  Přijetí dotace z fondu malých projektů v Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 na 
projekt „Zapomenuté předměty kulturní hodnoty v Liberci a v Žitavě 

náměstek 

7.  Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí roku 2016 
 

tajemník 

8.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc březen roku 2016 
 

tajemník 

9.  Hodnocení 3. ZM 2016 
 

primátor 

10.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 3. ZM 2016 
 

primátor 

 9. schůze rady města – květen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1. Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 Z 

MO Vratislavice
 

2. Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu 
statutárního města Liberec za I. čtvrtletí 2016 

Z 
vedoucí OE 

3. Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 



 10

4. Návrh správní rady Ekofondu na rozdělení dotací pro rok 
2016 

Z 
vedoucí EP 

5. Výpůjčka kompostérů 
 

 
vedoucí EP 

6. Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 
 

 
vedoucí SM 
 

 

 10. schůze rady města – květen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Návrh závěrečného účtu statutárního města Liberec za rok 
2015 

Z 
vedoucí OE 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5.  Informace - rozbory činností PO soc. a zdrav. zaměření za 
rok 2015 

Z 
vedoucí odboru 
 

6.  Schválení finančních příspěvků pro služby v sociální oblasti 
 

Z 
vedoucí odboru 
 

7.  Výjimky z počtu žáků pro MŠ zřizované SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

8.  Informace – rozbory činnosti kulturní p. o., za rok 2015 
 

Z 
vedoucí odboru 
 

9.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

10.  Plnění usnesení rady města za měsíc duben roku 2016 
 

Z 
tajemník 

11.  Hodnocení 4. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

12.  Organizační zajištění 5. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 5. zasedání zastupitelstva města - květen 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2. Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu statutárního 
města Liberec za I. čtvrtletí 2016 

náměstek 

3. Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

4. Informace - rozbory činností PO soc. a zdrav. zaměření za rok 2015 
 

náměstek 

5. Schválení finančních příspěvků pro služby v sociální oblasti 
 

náměstek 



 11

6. Informace – rozbory činnosti kulturní p. o., za rok 2015 
 

náměstek 
 

7. Návrh správní rady Ekofondu na rozdělení dotací pro rok 2016 
 

náměstek 

8. Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc duben roku 2016 
 

tajemník 

9. Hodnocení 4. ZM 2016 
 

primátor 

10. Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 4 . ZM 2016 
 

primátor 

 

 11. schůze rady města – červen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

2. Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 3 statutárního města Liberec 
na rok 2016 

Z 
vedoucí OE 

4. Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4. Odměny ředitelů kulturních organizací 
 

 
vedoucí odboru 
 

5. Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

6. Návrh na rozdělení volných hodin v rámci veřejné služby pro 
2. pololetí roku 2016 

 
Předseda 
sportovní komise 

7. Smlouva o poskytnutí dotace pro KČT Ještědská oblast 
 

 
vedoucí OS 

 

 12. schůze rady města – červen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

2. Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

3. Schválení účetních závěrek za rok 2015 – příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Liberec – kulturní, 
zdravotní, sociální a Městské lesy 

 
vedoucí OE 

4. Harmonogram přípravy rozpočtu města na rok 2017 a 
rozpočtového výhledu na roky 2018 - 2021 

 
vedoucí OE 

5. Majetkoprávní operace 
 
 

Z 
vedoucí MS 

6. Informace – Plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 
2. pololetí 2016 

Z 
vedoucí KA 
 

7. Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

8. Schválení zadání 87. změny územního plánu města Liberec – 
Tramvajová trať do Rochlice 

Z 
vedoucí HA 

9. Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – Z vedoucí HA 



 12

Hromadné návrhy od občanů 
10. Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 

 
Z 

vedoucí HA 

11. Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

13. Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací 
v rámci III. kola roku 2016. 

Z 
Předseda správní 
rady 

14. Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací 
v rámci II. kola roku 2016. 

Z 
Předseda správní 
rady 

15. Plnění usnesení rady města za měsíc květen roku 2016 
 

Z 
tajemník 

16. Hodnocení 5. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

17. Organizační zajištění 6. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 6. zasedání zastupitelstva města – červen 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

3.  Návrh závěrečného účtu statutárního města Liberec za rok 2015 
 

náměstek 

4.  Návrh rozpočtového opatření č. 3 statutárního města Liberec na rok 
2016 

náměstek 

5.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

6.  Plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 2. pololetí 2016 
 

primátor 

7.  Schválení zadání 87. změny územního plánu města Liberec – 
Tramvajová trať do Rochlice 

náměstek 

8.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – Hromadné 
návrhy od občanů 

náměstek 

9.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

náměstek 

10.  Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací v rámci II. 
kola roku 2016. 

náměstek 

11.  Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací v rámci III. 
kola roku 2016. 

náměstek 

12.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc květen roku 2016 
 

tajemník 

13.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 5. ZM 2016 
 

primátor 

14.  Hodnocení 5. ZM 2016 
 

primátor 

 
 
 

 13. schůze rady města – červenec 
 Název materiálu Zastupitelstvo  Předkládá 



 13

  
2. Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 

 
Z 

MO Vratislavice 
 

3. Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4. 
 

Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

 

 14. schůze rady města – srpen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo 
  

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu 
statutárního města Liberec za II. čtvrtletí 2016 

Z 
vedoucí OE 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

5.  Plánovací smlouva 
 

 
vedoucí SM 
 

6.  Hodnocení 6. ZM 2016 
 

Z 
primátor 
 

7.  Organizační zajištění 7. ZM 2016 
 

 
primátor 
 

 7. zasedání zastupitelstva města – září 

 Název materiálu 
  

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

3.  Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu statutárního 
města Liberec za II. čtvrtletí 2016 

náměstek 

4.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

5.  Plánovací smlouva 
 

náměstek 

6.  Hodnocení 6. ZM 2016 
 

primátor 

7.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 6 . ZM 2016 
 

primátor 

 15. schůze rady města – září 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 4  statutárního města Liberec 
na rok 2016 

Z 
vedoucí OE 



 14

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4.  Výjimky z počtu žáků na ZŠ (dle požadavků a potřeb ZŠ) 
 

vedoucí odboru 
 

5.  Vyhláška digitálně technické mapy 
 

 
vedoucí HA 
 

6.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

7.  Zpráva o využití zadavatelem přidělených hodin veřejné 
služby sportovním jednotám, klubům a školám v areálu 
Městského stadionu Liberec v období leden až červen 2016 

 
vedoucí OS 
 

 

 16. schůze rady města – září 

 
Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  
Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  
Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3.  
Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

4.  
Zpráva o vyúčtování dotací z fondu zdraví za rok 2015 
 

Z 
vedoucí odboru 
 

5.  
Zpráva o vyúčtování dotací z fondu prevence za rok 2015 
 

Z 
vedoucí odboru 
 

6.  
Návrh správní rady Fondu zdraví a prevence na přidělení 
dotací v rámci II. výzvy roku 2016 

Z 
vedoucí odboru 
 

7.  
Návrh správní rady Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání na 
přidělení dotací v rámci II. výzvy roku 2016 

Z 
vedoucí odboru 
 

8.  
Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – 
hromadné návrhy od občanů 

Z 
vedoucí HA 

9.  
Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

Z 
vedoucí HA 

10.  
Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

11.  
Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za 
rok 2015 

Z 
vedoucí OS 

12.  
Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za 
rok 2015 

Z 
vedoucí OS 

13.  
Plnění usnesení rady města za měsíce červen, červenec a srpen 
roku 2016 

Z 
tajemník 

14.  
Informace – Plnění usnesení zastupitelstva města za měsíc 
II. čtvrtletí roku 2016 

Z 
tajemník 

15.  
Hodnocení 7. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

16.  
Organizační zajištění 8. ZM 2016 
  

 
primátor 

 

 8. zasedání zastupitelstva města – září 



 15

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 4 statutárního města Liberec na rok 
2016 

náměstek 

3.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

4.  Zpráva o vyúčtování dotací z fondu zdraví za rok 2015 
 

náměstek 

5.  Zpráva o vyúčtování dotací z fondu prevence za rok 2015 
 

náměstek 

6.  Návrh správní rady Fondu zdraví a prevence na přidělení dotací 
v rámci II. výzvy roku 2016 

náměstek 

7.  Zpráva o vyúčtování dotací z FPRV za rok 2015 
 

náměstek 

8.  Návrh správní rady Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení 
dotací v rámci II. výzvy roku 2016 

náměstek 

9.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – Hromadné 
návrhy od občanů 

náměstek 

10.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

náměstek 

11.  Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 
2015 

náměstek 

12.  Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2015 
 

náměstek 

13.  Plnění usnesení zastupitelstva města za měsíc II. čtvrtletí roku 2016 
 

tajemník 

14.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíce červen, červenec 
a srpen roku 2016 

tajemník 

15.  Hodnocení 7. ZM 2016 
 

primátor 

16.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 7 . ZM 
 

primátor 

 

 17. schůze rady města – říjen 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

3.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

4.  Schválení operačního plánu zimní údržby 
 

 
vedoucí SM 
 

 

 18. schůze rady města – říjen 

 Název materiálu Zastupitelstvo  Předkládá 



 16

  
1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 

 
Z 

MO Vratislavice 
 

2.  Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu 
statutárního města Liberec za III. čtvrtletí 2016 

Z 
vedoucí OE 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

4.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5.  Informace – zpráva z kontroly činností v nemovitostech za 
účelem poskytování sociálních služeb 

Z 
vedoucí odboru 
 

6.  Kronika SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

7.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, včetně 
akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

8.  Plnění usnesení rady města za měsíc září roku 2016 
 

Z 
tajemník 

9.  Informace – Plnění usnesení zastupitelstva města za měsíc 
III. čtvrtletí roku 2016 

Z 
tajemník 

10.  Hodnocení 8. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

11.  Organizační zajištění 9. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 9. zasedání zastupitelstva města – říjen 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

3.  Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu statutárního 
města Liberec za III. čtvrtletí 2016 

náměstek 

4.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

5.  Informace – zpráva z kontroly činností v nemovitostech za účelem 
poskytování sociálních služeb 
 

náměstek 

6.  Plnění usnesení zastupitelstva města za měsíc III. čtvrtletí roku 2016 
 

tajemník 

7.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc září roku 2016 
 

tajemník 

8.  Hodnocení 8. ZM 2016 
 

primátor 

9.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 8 . ZM 2016 
 

primátor 

 19. schůze rady města – listopad 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. Z MO Vratislavice 



 17

  
2.  Návrh rozpočtového opatření č. 5 statutárního města 

Liberec na rok 2016 
Z 

vedoucí OE 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 
 

4.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

 

 20. schůze rady města – listopad 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Návrh rozpočtu města a řízených organizací statutárního 
města Liberec na rok 2017 

Z 
vedoucí OE 

3.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 
 

4.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

 
vedoucí odboru 
 

5.  Odměny ředitelů MŠ a ZŠ 
 

 
vedoucí odboru 
 

6.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

7.  Plnění usnesení rady města za měsíc říjen roku 2016 
 

Z 
tajemník 

8.  Hodnocení 9. ZM 2016 
 

Z 
primátor 

9.  Časový a obsahový plán činnosti RM a ZM na rok 2017 
 

Z 
tajemník 

10.  Organizační zajištění 10. ZM 2016 
 

 
primátor 

 

 10. zasedání zastupitelstva města – listopad 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 5 statutárního města Liberec na rok 
2016 

náměstek 

3.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 

4.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc říjen roku 2016 
 

tajemník 

5.  Hodnocení 9. ZM 2016 
 

primátor 

6.  Časový a obsahový plán činnosti RM a ZM na rok 2017 
 

primátor 

7.  Vyřízení dotazů, podnětů a připomínek z 9. ZM 2016 
 

primátor 



 18

 

 21. schůze rady města – prosinec 

 Název materiálu 
 

Zastupitelstvo  
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

Z 
MO Vratislavice 
 

2.  Návrh rozpočtového opatření č. 6 statutárního města 
Liberec na rok 2016 
 

Z 
vedoucí OE 

3.  Návrh rozpočtového výhledu SML a řízených organizací 
na roky 2018 – 2021 

Z 
vedoucí OE 

4.  Majetkoprávní operace 
 

Z 
vedoucí MS 

5.  Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 
 

vedoucí odboru 
 

6.  Schválení 82. Změny územního plánu města Liberec- 
vymezení veřejné zeleně 

Z 
vedoucí HA 
 

7.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – 
Hromadné návrhy od občanů 

Z 
vedoucí HA 
 

8.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
Z 

vedoucí HA 
 

9.  Materiály zpracované na základě požadavků občanů, 
včetně akcí schválených do rozpočtu 2016 

 
vedoucí SM 
 

10.  Plnění usnesení rady města za měsíc listopad roku 2016 
 

Z 
tajemník 

11.  Organizační zajištění 11. ZM 2016 
 

 
primátor 

  

11. zasedání zastupitelstva města – prosinec 

 Název materiálu 
 

Předkládá 

1.  Majetkoprávní operace MO Vratislavice n.N. 
 

primátor 

2.  Informace o provedených změnách – přesunech v rozpočtu 
statutárního města Liberec za rok 2016 

náměstek 

3.  Návrh rozpočtového opatření č. 6 statutárního města Liberec na rok 
2016 

vedoucí OE 
 

4.  Návrh rozpočtu města a řízených organizací statutárního města 
Liberec na rok 2017 

náměstek 
 

5.  Návrh rozpočtového výhledu SML a řízených organizací na roky 2018 
– 2021 

náměstek 
 

6.  Majetkoprávní operace 
 

náměstek 
 

7.  Schválení 82. Změny územního plánu města Liberec- vymezení 
veřejné zeleně 

náměstek 
 

8.  Návrh k pořízení změny územního plánu města Liberec – Hromadné 
návrhy od občanů 

náměstek 
 

9.  Návrh na změnu názvů ulic, nové názvy ulic 
 

náměstek 

10.  Informace – Plnění usnesení rady města za měsíc listopad roku 2016 tajemník 



po út st čt pá so ne

1 2 3 53

4 5 6 7 8 9 10 1

11 12 13 14 15 16 17 2

18 19 20 21 22 23 24 3

25 26 27 Z 29 30 31 4

1 2 3 4 5 6 7 5

8 9 10 11 12 13 14 6

15 16 17 18 19 20 21 7

22 23 24 25 26 27 28 8

29 9

1 2 3 4 5 6 9

7 8 9 10 11 12 13 10

14 15 16 17 18 19 20 11

21 22 23 24 25 26 27 12

28 29 30 31 13

1 2 3 13

4 5 6 7 8 9 10 14

11 12 13 14 15 16 17 15

18 19 20 21 22 23 24 16

25 26 27 28 29 30 17

1 17

2 3 4 5 6 7 8 18

9 10 11 12 13 14 15 19

16 17 18 19 20 21 22 20

23 24 25 26 27 28 29 21

30 31 22

1 2 3 4 5 22

6 7 8 9 10 11 12 23

13 14 15 16 17 18 19 24

20 21 22 23 24 25 26 25

27 28 29 30 26

1 2 3 26

4 5 6 7 8 9 10 27

11 12 13 14 15 16 17 28

18 19 20 21 22 23 24 29

25 26 27 28 29 30 31 30 zastupitelstvo není

1 2 3 4 5 6 7 31

8 9 10 11 12 13 14 32

15 16 17 18 19 20 21 33 zastupitelstvo není
22 23 24 25 26 27 28 34

29 30 31 35

1 2 3 4 35

5 6 7 8 9 10 11 36

12 13 14 15 16 17 18 37

19 20 21 22 23 24 25 38

26 27 28 29 30 39

1 2 39

3 4 5 6 7 8 9 40

10 11 12 13 14 15 16 41

17 18 19 20 21 22 23 42

24 25 26 27 28 29 30 43

31 44

1 2 3 4 5 6 44

7 8 9 10 11 12 13 45

14 15 16 17 18 19 20 46

21 22 23 24 25 26 27 47

28 29 30 48

1 2 3 4 48

5 6 7 8 9 10 11 49

12 13 14 15 16 17 18 50

19 20 21 22 23 24 25 51

26 27 28 29 30 31 52

zasedání ZM
podklady do ZM
schůze RM
podklady do RM
VH
podklady do VH

státní svátek

zá
ří

ří
je
n

li
s
to
p
a
d

p
ro
s
in
e
c

k
v
ě
te
n

č
e
rv
e
n

le
d
e
n

ú
n
o
r

č
e
rv
e
n
e
c

s
rp
e
n

b
ře
ze
n

d
u
b
e
n



 
 

Program Valných hromad – věcná náplň 
 
Březen: 

‐ Zpráva o stavu a činnosti společnosti v uplynulém kalendářním roce 
 

‐ Informace o předběžných hospodářských výsledcích za uplynulý kalendářní rok 
(výkaz zisku a ztrát ve srovnání s plánem, finanční situace ve srovnání s plánem, 
komentáře k významným výkyvům 

 
‐ Přehled uskutečněných investic za uplynulý kalendářní rok s komentářem k investicím 

přesahujícím objemem 2% ročního obratu. 
 

‐ Informace o schváleném plánu na stávající kalendářní rok (výkaz zisku a ztrát ve 
srovnání s minulými obdobími, plán investic po položkách, plán CF po měsících, 
komentáře k významným výkyvům)  

 
‐ Různé, návrhy dalších usnesení. 

 
Červen: 

‐ Kontrola plnění usnesení z předchozí  VH  
 

‐ Projednání a schválení účetní závěrky a Výroční zprávy za uplynulý kalendářní rok 
včetně zprávy o vztazích a návrhu na rozdělení zisku 

 
‐ Různé, návrhy dalších usnesení. 

 
Listopad: 

‐ Kontrola plnění usnesení z předchozí  VH  
 

‐ Potvrzení Vize a poslání (politiky jakosti) společnosti, eventuálně její změna 
 

‐ Zpráva o strategických cílech, záměrech a projektech na následující dva roky 
 

‐ Projednání záměru plánu hospodaření na další kalendářní rok (výkaz zisku a ztrát, 
předpokládané objemy investic po hlavních oblastech, komentář k jednotlivým 
plánovaným investicím přesahujícím objemem 2% ročních tržeb 

 
‐ Výhled hospodaření pro konkrétní kalendářní rok (výkaz zisku a ztrát) 

 
‐ Různé, návrhy dalších usnesení. 

 
 
 




